CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo de n° 001/2022
Pregão Presencial n° 001/2022
Sistema de Registro de preço n° 001/2022
Empresas Vencedoras: Adonai Comunicação Limitada-ME e Gilmar de Freitas Placas
em Aço Inox

Objeto: Registro de Preços para a confecção de placas, medalhas e troféus para a Câmara Municipal de
Piumhi, do tipo menor preço por item, de acordo com as quantidades e especificações constantes no
Termo de Referência.

A Pregoeira e os membros da Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Portaria na 010/2021, Leisn°s 10.520/02 e 8.666/93 e Decreto Legislativo n° 001/2009, com sua alteração
pelo Decreto Legislativo n° 02/2016, declaram adjudicados os seguintes itens: ITENS 01 e 02 à empresa
Adonai Comunicação Limitada-ME e ITENS 03 a 06, à empresa: Gilmar de Freitas Placas em Aço
Inox Eireli.

Item Q tde U nidade D escrição  do Produto V alor U nitário
D o Item

V alor Total do
Item

1 unidade 25

Confecção de Placa para Homenagem

Placa metálica na cor prata, em formato retangular,
medindo 24 cm x 16 cm, com texto e imagens gravados
em baixo relevo por processo de fotocorrosão química,
acondicionada em estojo em veludo medindo 28 cm x
20 cm.

OBS.: A personalização da placa será definida
posteriormente, de acordo com a demanda da Câmara
Municipal de Piumhi.
Modelo de Referência: vide Figura 1.

R $ 2 1 0 ,0 0 R$ 5.250,00

2 unidade 18

Confecção de Medalha

Medalha circular de 6 cm de diâmetro, confeccionada
em metal dourado com espessura de 0,8 mm, com texto
e imagens gravados em baixo relevo por processo de
fotocorrosão química, sendo texto brilhante e fundo
fosco natural do metal, acompanhada de fita nas cores
azul e branca e acondicionada em estojo de veludo
autoexpositor na cor preta de 10 cm x 10 cm.

OBS.: A personalização da medalha será definida
posteriormente, de acordo com a demanda da Câmara
Municipal de Piumhi.
Modelo de Referência: vide Figura 2.

R$ 117,00 R $ 2 .1 0 6 ,0 0

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 /1384

3 unidade 18

Confecção de Troféu em Aço Inox

Display de aço inox de espessura de 1 mm com formato
quadrilateral medindo 30 cm x 16 cm, com aplique
formato losango medindo 06 cm, fixado na lateral
esquerda, e base em inox medindo 13 cm x 07 cm com
dobra de 15 graus nas extremidades dianteira e traseira,
com texto e imagens gravados em baixo relevo por
processo de fotocorrosão química.

OBS.: A personalização do troféu será definida
posteriormente, de acordo com a demanda da Câmara
Municipal de Piumhi.
Modelo de Referência: vide Figura 3.

R $ 2 1 8 ,0 0 RS 3.924,00

•

4 unidade 9

Confecção de Troféu em Acrílico

Troféu com corpo de acrílico cristal gravado de 15 x 15
cm ou 16 x 16 cm com espessura de 11 mm e base de
acrílico na cor preta contando com LED interno (com
botão liga/desliga) e etiqueta personalizada de metal na
cor prata.

OBS.: A personalização do troféu será definida
posteriormente, de acordo com a demanda da Câmara
Municipal de Piumhi.
Modelo de Referência: vide Figura 4.

RS 120.00 RS 1.080,00

5 unidade 9

Confecção de Troféu em Acrílico

Troféu com corpo de acrílico cristal gravado de 20 cm
de altura, base m ABS cor preta, gravação em UV.

OBS: A personalização do troféu será definida
posteriormente, de acordo com a demanda da Câmara
Municipal de Piumhi.

R$ 110,00
•

RS 990,00

6 unidade 9

Confecção de Troféu em Acrílico

Troféu com corpo de acrílico de alta qualidade,
dimensões comprimento 11 cm, altura 20 cm, largura 05
cm, troféu de mesa, sustentação para permanecer na
vertical, cores dourado ou prata espelhado, gravado a
laser na parte espelhada.

RS 159,00 R$ 1.431.00

Página 2 de 3

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 /1384

OBS: A personalização do troféu será definida
posteriormente, de acordo com a demanda da Câmara
Municipal de Piumhi.

Total R$14.781,00

Total Geral dos Itens R$ 14.781,00 (quatorze mil, setecentos e oitenta e um reais).
Em cumprimento às disposições legais, ao Presidente desta Casa Legislativa, e para que

produza seus efeitos.

Piumhi-MG, 18 de março de 2022.

Página 3 de 3

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br